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Remiss. Delbetänkande Digitaliseringens 
transformerande kraft - vägval för framtiden (SOU 
2015:91) 

Region Skåne har mottagit ovanstående betänkande och villlämna följande 
synpunkter. 

Region Skåne har i uppdrag från staten att samordna de regionala 
utvecklingsfrågorna. Där ingår att ta fram och samordna arbetet med den 
regionala utvecklingsstrategin, att verka som inspiratör och samlande kraft 
för den regionala utvecklingen, men också att vara aktör i vissa av 
genomförandeinsatserna. Vi är processledare för det regionala 
utvecklingsarbetet i Skåne. 

Region Skåne har också genomförandeansvaret för några för medborgarna 
och företagen viktiga verksamheter, framför allt hälso- och sjukvården och 
den regionala kollektivtrafiken. 

Region Skåne yttrar sig över SOU 2015:91 utifrån ovanstående ansvar. 

Region Skåne har med stor entusiasm tagit del av rubricerade rapport. Den 
är mycket ambitiöst genomarbetad och Region Skåne ställer sig i princip 
bakom hela dess innehåll. 

Generell utgångspunkt 
Digitaliseringen ändrar på ett genomgripande sätt förutsättningarna för 
samhällets utveckling och medför stora förändringar i människors vardag. 
Möjligheter skapas för effektivisering och för en utveckling mot ett hållbart 
samhälle. Samtidigt finns viktiga utmaningar, inte minst när det gäller att 
inkludera alla grupper i samhället och alla delar av Skåne. 

Region Skåne ser specifikt e-hälsa som ett viktigt verktyg som via 
genomförandefasen har stora möjligheter att leda till innovationer, tillväxt, 
hållbar utveckling och ökad attraktionskraft. 
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Genom att ta tillvara på resurser, kunskap och kompetenser såväl regionalt, 
nationellt som internationellt, finns stora möjligheter att skapa ett effektivt 
utbud av produkter, tjänster och processer inom hälso- och sjukvården. Det 
finns också stora möjligheter att främja konkurrenskraften och bidra till 
tillväxt, hållbar utveckling och ökad attraktionskraft. Utvecklade produkter 
och tjänster har också stora möjligheter att främja internationellt utbyte och 
framtida export. 

En samordning med utbyggnaden av övrig digital infrastruktur är avgörande 
också for att nå alla medborgare oberoende av bostadsort. 

Region Skåne ser positivt på de tydliga indelningar som gjorts i rapporten. 
Samhället delas in i områdena ekonomi, arbete, samhällsinstitutioner och 
infrastruktur och bedömningar indelas i sex strategiska områden: 

l. Kontinuerligt statligt engagemang för att främja digitaliseringen 
2. Regelverk som fungerar i och för den digitala omställningen 
3. Kompetens för det digitala samhället 
4. Infrastruktur för att främja digitaliseringen 
5. Datadriven innovation för till växt och välfärd 
6. Säkerhet och integritet i en digital tid 

Rapporten hade stärkts av några goda exempel, "best practice", för att 
konkretisera några fall. 

Inom Region Skåne pågår en mängd utvecklingsarbeten med koppling till 
ovan områden. Inom hälso- och sjukvården finns projekt kring e-hälsa och 
på kollektivtrafikområdet används ny teknik bland annat för 
trafikantinformation och biljettsystem. Region Skåne ser möjligheter att 
integrera de sex strategiska områdena ovan i det löpande regionala 
utvecklingsarbetet. 

Investeringar i infrastruktur 
A v speciellt intresse för Region Skåne just nu är det strategiska området 
"4. Infrastruktur som främjar digitaliseringen". Betänkandet lyfter vikten av 
tillgång till bredband och mjuk infrastruktur för stärkt konkurrenskraft och 
effektiviseringsmöjligheter. Det har avgörande betydelse för såväl 
näringslivet som for offentlig sektor. För individen är det i dag 
grundläggande att ha tillgång till en god it-infrastruktur. En hög användning 
av elektroniska kommunikationer bland hushåll och företag möjliggör 
utveckling av nya och bättre tjänster och andra innovationer. 

Region Skåne ställer sig helt bakom detta och har tillsammans med 
kommunerna och andra aktörer i Skåne tagit fram en regional 
bredbandsstrategi. Målet är bl a att 95 % av Skånes hushåll och arbetsplatser 
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ska ha möjlighet att ansluta sig till bredband med en hastighet om minst l 00 
Mbit/s till rimlig kostnad för slutkunden år 2020. 

Inom Skånskt Bredbandsforum samverkar Region Skåne, kommuner, 
näringsliv, myndigheter och akademi för att dessa mål ska uppnås. Ett 
relativt omfattande projekt "Fiber till alla i Blekinge och Skåne" har nyligen 
startats för att stödja utbyggnaden av fiberinfrastruktur. Projektet 
delfinansieras av Regionalfonden. Det är viktigt att utbyggnaden av fiber 
aktivts stöds av staten på nationell nivå. 

Under rubriken "Utredningens Förslag" och unden·ubriken "Infrastruktur 
för att främja digitaliseringen" saknar vi ett förslag avseende den fysiska 
digitala infrastrukturen i enlighet med texten i föregående stycke och texten 
på sidan l O l under paragraf 3.5 .l "Tillgång till infrastruktur är centralt. " 
Här borde även kommunens viktiga roll poängteras i samstämmighet med 
SOU 2014:21. Om vikten av aggregering och utbyggnad ända ut på 
landsbygden med eller utan stödmedeL Speciellt det senare har Region 
Skåne identifierat som en viktig strategisk fråga. 

Ä ven bilden på sidan l 08 skulle kunna utvecklas något i delen 
"Infrastruktur för att främja. Digitaliseringen" som av någon anledning 
endast tar med "digital post" och inte den viktiga infrastrukturen i form av 
fiber- och mobilnät · 

Samverkan med kommuner 
Ytterligare ett strategiskt område som är av yttersta vikt för Region Skåne är 
"samverkans roll". Skåne är indelat i 33 kommuner och det är angeläget att 
finna vägar som leder till att det inte uppfinns 33 nya hjul i Skåne. Region 
Skåne finner det av avgörande betydelse att regeringen från central nivå, via 
regional nivå, kan styra upp utvecklingen till en effektiv samverkan mellan 
alla kommuner i varje region. Detta leder till en effektivisering i 
utvecklingsprocessen och möjlighet till fler och bättre öppna och 
samverkande system. 

Betänkandet lyfter: "De nationella insatserna behöver innefatta systematisk 
kunskapsuppbyggnad om samtidens och framtidens sakfrågor, analys för att 
identifiera nytta, värde och utmaningar, stöd för myndigheter och 
kommuners utvecklingsarbete, utveckling av strategisk samverkan samt 
framtagande av policyunderlag av olika slag.". Detta är bra men att 
begreppet "kommuners utvecklingsarbete" bör innefatta en gemensam 
utveckling kan förtydligas. 

Region Skåne ser följaktligen mycket positivt på ert förslag om "ett digitalt 
kompetenslyft för ledare i kommunal verksamhet." Detta återfinns i mer 
detalj på sid 144 "Samverkansprocesser inom organisation och mellan 
kommuner" vilket är bra men kunde förtjäna en mer central plats som 
strategiskt område även i den inledande delen av rapporten. 
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Synpunkter på mer detaljerad nivå 
I eti förslag på sidan 134 "Incitamentsprogram för att öka könsbalansen 
på högre it-utbildningar" vill vi komplettera med ett tillägg avseende ett 
jämlikhets- och mångfaldsperspektiv. 

Till ert förslag på sidan 149 "Utvecklingsprogram för näringslivets 
digitalisering" vill vi dessutom lyfta fram möjligheten till utveckling genom 
befintliga samverkansplattformaL 

Sammanfattningsvis ser Region Skåne detta som en mycket väl 
genomarbetad utredning som kommer att vara till stor nytta och vägledning 
i vårt strategiska arbete. Vi ser det slutligen som mycket positivt att 
rapporten finns sammanfattad i en broschyr som kan tjäna som ingång till 
kommunikation och fördjupat studium av dessa angelägna frågor. 

Thomas Hansson 
Ordförande 


